

Årsredovisning

2014

Styrelsen för Föreningen Skogen avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2014 samt ekonomisk redovisning. I förvaltningsberättelsen beskrivs även verksamheten i det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB under året samt Stiftelsen Greve Carl Bernadotte af Wisborgs donationsfond som föreningen är förvaltare av.

Förvaltningsberättelse

Styrelse och revisorer

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande

Herman Sundqvist, Luleå, intill årsmötet 2016
(ledamot intill årsmötet 2016)

Vice ordförande

Marie Larsson-Stern, Växjö, intill årsmötet 2015
(ledamot intill årsmötet 2015)

Sekreterare

Bengt Ek, Stockholm

Övriga ordinarie ledamöter

– Intill årsmötet 2015

Anders Abrahamson, Lidingö
Hans-Jöran Hildingsson, Lerum
Sten Jonsson, Karlstad

– Intill årsmötet 2016

Marianne Eriksson, Ås
Per Hultengård, Stockholm
Carina Håkansson, Falun
Björn Lyngfelt, Sundsvall
Jonas Rönnerberg, Kävlinge

Revisorer

– Intill årsmötet 2015

Thomas Lönnström, Ernst & Young, revisor med suppleant
Svante Nylén, Ernst & Young. *Lars Fridh*, Uppsala, som förtroendevald revisor med *Lennart Rådström*, Uppsala, som suppleant.

Valberedning

– Intill årsmötet 2015

Sten Frohm, Bromma, *Birgitta Naumburg*, Sollentuna, *Linda Eriksson*, Lidingö, och *Erik Viklund*, Skepptuna.

Styrelsearbete

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens vd.

Styrelsen har haft sju protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsmässig.

Den arbetsordning som finns för styrelsens och vd:s arbete uppdateras löpande.

Utvecklad förening och verksamhet

Styrelsen har under året ägnat föreningens och med den tidningens framtid och utveckling stort utrymme. En genomlysning av verksamheten under vintern och våren ledde till beslut om extra resurser till fortsatt utredning och satsning på såväl fördjupad som breddad verksamhet.

Årsmöte

Årsmötet hölls 2014-04-09 i anslutning till Skogsnäringsveckan i Münchenbryggeriet i Stockholm. Cirka 20 medlemmar deltog. Mötet tog beslutet att styrelsen ska verka för att medlemmarna skickar in förslag till kandidater till valberedningen. Årsmötet beslutade att medlemsavgiften fr o m 2015 ska vara 300 kronor per år.

Personal/organisation

Under året har 11 (12) personer haft anställning hela eller delar av året, sammanlagt 9 (10) personår.

Medlemskap

Medlemsantalet har ökat under året. Vid årets slut hade föreningen 8 500 (8 000) medlemmar.

Medlemskriften "Skogsliv" utkom med ett nummer under året och har därefter ersatts av föreningssidor i tidningen SKOGEN.

Föreningen har också haft telefonrådgivning till medlemmar, huvudsakligen till enskilda skogsägare.

Medlemmarna har erbjudits ekonomiska förmåner i form av rabatter på föreningens aktiviteter och produkter men även andra leverantörers produkter. Därtill inbjudan till Skogsnäringsveckan.

Föreningen Skogen har en aktiv kontakt med skogsstudenter. Den sker bl a genom medverkan på deras temadagar (som Märgträffen), genom vd:s medverkan i ett kårråd, kraftiga studentrabatter på till exempel tidningen SKOGEN, engagerande av skogsstudenter på föreningens arrangemang samt sponsring och marknadsföring av deras arrangemang (som studieresor och tjejkurs). Skogsstudenter anlitas på mässor och som twitter- och facebookambassadörer. Medlemskapet marknadsförs också direkt mot studenterna.

Föreningen stöder skogsklubbar och andra resurssvagare ideella skogliga organisationer, bl a genom hjälp att marknadsföra deras evenemang.

Medlemskontakter

Medlemskapet är centralt för en levande förening. En av framtidssatsningarna är att föreningen ska bli en tydligare röst i den offentliga debatten om skogen. Medlemmarna ska känna sig offensivt företrädda. I SKOGEN nr 9 och i en rad dagstidningar vänder sig föreningen till regeringen med ett fempunktsprogram för bättre skogar och skogsbruk. Programmet gav eko, och noterades bland andra av landsbygdsministern.

Medlemmarnas roll i nomineringsprocessen har stärkts med årsmötesbeslut.

Medlemmarnas ökade engagemang är i övrigt ett av utvecklingsområdena.

Tidningen SKOGEN

Tidningen SKOGEN firade sina första hundra år med en serie material i tidningen och på webben och ett seminarium vid Skogsnäringsveckan. Jubileet uppmärksammades bland annat i mediebranschens egen tidning Allt om Tidskrifter.

Med nummer 10 fick tidningen en ny modern layout, tydligare sortering och ämnesredigering. Förändringen innebär en högre förädling av materialen. Samtidigt har det redaktionella arbetet med tidningen från planering till färdig produkt förstärkts och förfinats.

Tidningen stod för 79% av föreningens externa intäkter. Den utkom med 11 nummer om vardera cirka 40 sidor redaktionellt material plus annonser. Innehållet vänder sig till en kvalificerad publik; anställda och företagare inom skogsbruket samt de mest engagerade skogsägarna.

Upplagan (TS) för 2014 var 14 900 (14 300) medan läsarna (Orvesto konsuments räckviddssiffror) för tredje tertiet var 89 000 (97 000 samma period 2013).

En omfattande kartläggning av organisationstidningars läsare, gjord av TNS/Sifo, visar bland annat att SKOGENs läsare läser större andel av varje utgåva av tidningen, och att man uppskattar annonserna i markant högre grad än andra facktidningars läsare. Däremot är snitttiden för läsning och antalet gånger man läser en utgåva lägre än genomsnittet.

Under våren 2015 genomförs nya läsar- och medlemsundersökningar – de senaste är från 2008 respektive 2009. Undersökningarna ska ge bakgrundsfakta till utvecklingsarbetet, och är ett första test på hur omgörningen av tidningen tagits emot.

Som tidigare år har marknadsföringsinsatserna dominerats av mässtdeltagande och telemarketing – försäljning via telefon. Under 2014 har försäljningen förstärkts med ytterligare en partner. De olika insatserna har bidragit till upplageframgången.

SKOGENbild

Verksamheten lämnar fortsatt ett överskott och är ett bra sätt att sprida kunskap om och en nyanserad syn på skogssektorn till omvärlden.

Skogsnäringsveckan

I samarbete med Skogsindustrierna arrangerade föreningen Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande på Münchenbryggeriet i Stockholm. Förutom föreningens årsmöte och öppnandet arrangerades ett seminarium på temat SKOGEN 100 år och en föreläsning av forskaren Per Simonsson med rubriken "Miljödebatten de senaste 40 åren".

Utmärkelser

Under Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande delade H.M. Konung Carl XVI Gustaf ut föreningens utmärkelser. Greve Carl Bernadottes Skogspris tilldelades vd i Norra Skogsägarna Pär Lärkeryd, Umeå. Guldkvistar tilldelades Sveaskogs skogschef Herman Sundqvist, Luleå, och ekologen i Natur & Människa AB Lennart Henrikson, Friared.

Sju silverkvistar delades ut under året, till Anna Marntell, Inge Wästlund, Jonnie Friberg, Börje Börjesson, Ingemar Mäkitalo, Birgitta Boström och Holger Hansson.

Förlaget

Under året har böcker sålts från befintligt lager.

Höstexkursion

Årets Höstexkursion genomfördes i Halland i samarbete med Sydved. Huvudtema var lärdomar av stormen Gudrun 2005. Bland annat besöktes Sperlingsholms gods och deras omfattande odling för kvalitetstimmer.

Exkursionen blev fullbokad med cirka 150 deltagare inklusive medverkande. Riksdagsledamöterna var något färre än vanligt på grund av att valdagen låg så nära detta år.

Utvärderingen gav höga betyg: ingen punkt fick mindre än 4 poäng av 5 möjliga. Programmet var väl genomtänkt och de praktiska arrangemangen förlöpte väl.

Som en bekräftelse värvades 23 nya medlemmar till föreningen i samband med exkursionen.

Medlemsexkursioner

Medlemmarna bjöds in till ett tiotal exkursioner och möten genomförda med olika samarbetspartners under året: SLU, Ekfrämjandet, Ladviks Skogsbrukarklubb och Svensk Skogsgödsling AB.

Kommunikationsplattformen

Föreningen Skogen är sedan 2011-2012 värd för och administrerar det nationella kansliet för Skogen i Skolan och webbplattformen SkogsSverige. Samarbetet mellan dessa tre, den s k Kommunikationsplattformen, ska föra ut kunskap om skog och uthålligt brukande till såväl skogssektorn som omvärlden. SiS och SkogsSverige styrs av en styrgrupp som representerar finansiärerna.

Skogen i Skolan

SiS nationella kansli utgörs av verksamhetsledare, kommunikationsansvarig och Föreningen Skogens vd.

Under året har nya läromedel tagits fram, och nya webbaserade övningar. En omfattande satsning på moderniserad digital plattform drogs igång under hösten och blir klar tidigt 2015.

Verksamhetsmässigt stöd ges från det nationella kansliet till tio regionsamordnare runt om i landet som i sin tur har kontakt med skolledningar, lärare, elever, kommunala tjänstemän samt privata intressenter. Verksamheten sprids till skolorna via mäsor, temadagar, utbildningar av blivande och färdiga lärare samt samarbeten via nätverk.

Dessutom ges ekonomiskt stöd till regionerna.

SiS webbplats har eskalerande antal besök, där faktasidor och frågelåda toppar antal besökare.

Nationella kansliet har deltagit i flera nationella och internationella nätverksträffar, bland annat med Utenavet och LEAF (Learning about Forests).

SkogsSverige på Internet

Antalet besökare på SkogsSverige.se ökar stadigt och starkt. Webbplatsen fick 498 500 (379 100) besök under 2014. Trafiktoppen under året var i samband med höstexkursionen, med cirka 55 000 besök. Det är i det närmaste tredubblad trafik jämfört med 2012 när föreningen tog över verksamheten. De mest populära sidorna är Frågelådan och faktasidor om svenska trädslag.

Det dagliga nyhetsbrevet har tappat prenumeranter. Däremot ökar SkogsSverige i sociala medier, på ett år är trafiken på Facebook tredubblad och på Twitter mer än fördubblad.

Inom ramen för SkogsSverige på Internet drivs också nätverket Digitala medier i skogssektorn för att öka samarbetet mellan skogssektorns digitala medier.

Den digitala moderniseringen gäller också SkogsSverige. Viktigaste förändringen är att sajten får en responsiv design, det vill säga att presentationen av innehållet ändras utifrån vilket redskap läsaren använder: dator, läsplatta eller mobil.

Webbplatsen skogen.se

Föreningens och tidningens gemensamma webbplats innehåller skogsnyheter, information om föreningens verksamheter samt

olika tjänster på medlemssidorna (tidningen SKOGEN som sökbar pdf, sökbar medlemsmatrikel med karta, praktiska råd i skogsfrågor, marknadens virkespriser, medlemserbjudanden mm). Webben fick 287 500 besök under året (265 000) fördelade på drygt 101 000 personer (91 000). Mest besökta sidor är platsannonserna och förstasidan. Varje besökare går in på i genomsnitt 2,2 sidor.

Skogen i sociala medier når stadigt fler. Facebooksidan gillas av drygt 1000 personer vid utgången av 2014, mer än en fördubbling jämfört med 2013.

Under året har ett större arbete med en ny digital strategi startats.

eSKOGEN

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN innehåller svenska och internationella skogsnyheter samt information/marknadsföring av föreningens aktiviteter. Brevet sändes ut cirka 30 gånger under året. Vid årets slut var antalet prenumeranter 12 236 (11 350).

Nyhetsbrevet till platssökande sänds ut varje gång nya jobb annonseras på skogen.se. Antalet prenumeranter ökade för att i slutet av året vara 1 808 (1 750).

Ekonomi

Koncernen visar ett redovisat rörelseresultat på -2 430 TSEK (-1 998 TSEK). Årets resultat uppgår till -1 327 TSEK (-1 368 TSEK).

Styrelsens au för kapitalförvaltningen har träffat representanten för Handelsbanken inför varje styrelsemöte.

Föreningens placeringspolicy har normalnyckeln 40 procent aktier, 40 procent räntebärande och 20 procent övriga placeringar. Förvaltaren har ett mandat +/- 15 procentenheter att röra sig inom.

FÖRENINGEN

SKOGEN

Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2014	2013	2014	2013
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter		2 010	1 897	2 010	1 897
Publikationsintäkter		10 098	10 171	10 101	10 178
Övriga rörelseintäkter		3 788	4 090	3	2
Summa rörelseintäkter		15 896	16 158	12 114	12 077
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader		- 13	- 31	0	0
Övriga externa kostnader		- 12 747	- 12 186	- 8 479	- 8 253
Personalkostnader	1	- 5 497	- 5 817	- 5 497	- 5 817
Avskrivningar	2	- 69	- 122	- 69	- 122
Summa rörelsekostnader		- 18 326	- 18 156	- 14 045	- 14 192
Rörelseresultat		- 2 430	- 1 998	- 1 931	- 2 115
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav		1 060	528	1 060	528
Ränteintäkter		44	120	21	98
Räntekostnader		- 1	0	0	0
		1 103	648	1 081	626
Resultat efter finansiella poster		- 1 327	- 1 350	- 850	- 1 489
Årets skattekostnad		0	- 18	-	-
ÅRETS RESULTAT		- 1 327	- 1 368	- 850	- 1 489

Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2014-12-31	2013-12-31	2014-12-31	2013-12-31
TILLGÅNGAR					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
Materiella anläggningstillgångar					
Inventarier	2	68	213	68	213
Finansiella anläggningstillgångar					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	17 360	18 627	17 360	18 627
		17 360	18 627	17 460	18 727
Summa anläggningstillgångar		17 428	18 840	17 528	18 940
<i>Omsättningstillgångar</i>					
Varulager					
Varulager		42	7	0	0
		42	7	0	0
Fordringar					
Kundfordringar		148	147	116	56
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	263	216
Övriga fordringar		198	162	14	34
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		860	858	748	752
		1 206	1 167	1 141	1 058
Kassa och bank		4 793	4 619	2 623	1 905
Summa omsättningstillgångar		6 041	5 793	3 764	2 963
SUMMA TILLGÅNGAR		23 469	24 633	21 292	21 903
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat		16 562	17 930	14 369	15 858
Årets resultat		– 1 327	– 1 368	– 850	– 1 489
Summa eget kapital		15 235	16 562	13 519	14 369
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		745	933	409	552
Skulder till Föreningen Skogen i Sverige Service AB				18	9
Skatteskuld		13	16	–	–
Övriga skulder		239	167	169	167
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	7 237	6 955	7 177	6 806
		8 234	8 071	7 773	7 534
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		23 469	24 633	21 292	21 903
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		–	–	–	–

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 69.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 2 253.

Redovisning av intäkter

Som inkomst redovisar bolaget det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

Not 1 Anställda och personalkostnader

Samtliga är anställda i Föreningen Skogen.

	2014	varav män	2013	varav män
Medeltalet anställda	9	36%	10	46%

Löner, andra ersättningar

och sociala kostnader	2014	2013
Styrelse och VD	803	833
Övriga anställda	3 685	3 766
	4 488	4 599
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	2 176	2 253
	622	610

Av bolagets pensionskostnader avser 261 (270) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).

Avtal för avgångsvederlag föreligger inte.

Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2014-12-31	2013-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	2 632	2 614
Nyanskaffningar	22	31
Avyttringar och utrangeringar	- 504	- 13
	2 150	2 632

	2014-12-31	2013-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	- 2 419	- 2 306
Avyttringar och utrangeringar	406	9
Årets avskrivningar	- 69	- 122
	- 2 082	- 2 419

Planenligt restvärde vid årets slut	68	213
-------------------------------------	----	-----

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2014-12-31	2013-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	17 360	18 627
Marknadsvärde per balansdagen	19 791	20 314

Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2014-12-31	2013-12-31
	K/M*	K/M*
Prenumerationsskuld samt periodiserade medlemsavgifter	5 555/5 555	5 115/5 115
Övriga poster	1 682/1 622	1 840/1 691
	7 237/7 177	6 955/6 806

* Koncernen / Moderföretaget

Föreningen Skogens och koncernens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 15 233 788 kr.

Årets verksamhet visar en förlust om 1 326 884 kr (varav föreningen visar en förlust om 850 378 kr och servicebolaget visar en förlust om 476 506 kr).

Stockholm den 23 februari 2015

Herman Sundqvist, ordförande

Anders Abrahamson	Marianne Eriksson	Hans-Jöran Hildingsson	Per Hultengård
Carina Håkansson	Sten Jonsson	Marie Larsson-Stern	Björn Lyngfelt
Jonas Rönnerberg	Bengt Ek		

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Föreningen Skogen
Org.nr 802003-0576

Rapport om årsredovisningen

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Föreningen Skogen för år 2014.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorernas ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Granskningen har utförts enligt god revisionsssed. För den auktoriserade revisorn innebär detta att han eller hon har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionsssed i Sverige. Dessa standarder kräver att den auktoriserade revisorn följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2014 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Föreningen Skogen för år 2014.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 27 februari 2015

Thomas Lönnström
Auktoriserad revisor

Lars Fridh
Förtroendevald revisor